
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Rudolf Resl 
Téma práce: Porovnání programů pro převod RAF formátu a kvality výstupů 

fotografií při použití různých RAW editorů. 
  

Cíl práce: Bakalářská práce má za cíl seznámení s různými programy pro převod 

fotografického formátu RAW a práce s nimi, převodem RAW formátu do 

nejpoužívanějších obrazových formátů. Porovnání jednotlivých programů, jejich 

vlastností, rozdílů, výhod a nevýhod. Vytvořit praktickou aplikaci pro práci 

s formátem RAW. 

 

 

 

 

Náročnost zadání bakalářské práce na:  

teoretické znalosti vyšší 

praktické zkušenosti střední 

podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování střední 

 

A: Slovní hodnocení: 

Naplnění cíle práce: 

Cíle práce byly naplněny. Téma práce bylo specifické a vyžadovalo poněkud širší záběr na srovnání 

jednotlivých typů formátů. Je to specifický přístup pro oblast multimediálních technologií, které nabývají svůj 

význam  i v informačních technologiích.   

 

Logická stavba a stylistická úroveň práce: 

Naplnění zadání vyžadovalo poměrně rozsáhlejší analýzu s ohledem na řadu podrobných specifík v oblasti 

digitální fotografie. Práce je vypracována přehledně. Je doplněna obrázky, tabulkami a přílohami. 

 

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi: 

Na základě podrobné analýzy jsou obsahem i praktické poznatky uspořádané do návodu na použití a funkčí 

použitelnou webovou stránku. 

 

Případné další hodnocení (připomínky k práci): 

Autor práce prokázal dobrou odbornou připravenost. 

 



 

 

B: Kriteriální hodnocení: 

Nápovědu k vyplnění vybraného pole je možné zobrazit klávesou F1, stručně je uvedena i ve stavovém řádku. 

Kriteria hodnocení práce: Úroveň Připomínky 

Úroveň dokumentu 
  

logická stavba práce nadprůměrné       
stylistická úroveň průměrné       
práce s literaturou včetně citací průměrné       
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) nadprůměrné       

Teoretická část 
  

rozsah a úroveň zpracování rešerše nadprůměrné       
formulace teoretických východisek pro 

praktickou část 

nadprůměrné       

odborné zvládnutí problematiky průměrné       

Praktická část – produkt (řešení) 
  

adekvátnost použitých metod, SW, postupů průměrné       
kvalita návrhu řešení nadprůměrné       
komplexnost řešení komplexní       
návrh datových struktur průměrné       
uživatelské rozhraní průměrné       
odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné       
rozpracovanost dokončeno       
využitelnost praktické části v praxi ve větší míře       

Praktická část - popis 
  

popis řešení v bakalářské práci nadprůměrné       
ostatní přílohy (tabulky, grafy, výpočty, …) nadprůměrné       

uživatelská příručka průměrné       
   
Uložení dokumentu/ů bakalářské práce na CD ano       

Uložení výsledku praktické části na CD ano       
   
Stupeň splnění cíle práce splněn       

 

 

 

C: Otázky k obhajobě (max 2): 

1. Podrobněji rozvést porovnání kvality výstupů. 

2.       

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě:  ano 
 

Navržený klasifikační stupeň:  velmi dobře 

 

Posudek vypracoval: 

Jméno, tituly:         Krel Šotek, prof., Ing., CSc. 

Zaměstnavatel: UPa, FRI, KST 

                                                                    

V Pardubicích dne: 26. 5. 2012   Podpis: 


